tra armentarios morbos. Nec longe inde collis Vulcedius, in quo qui diuinæ rei operantur, ligna uitea super aras struunt, nec ignis apponitur in hanc congeriem, cū porricias intulerint. Si adest deus, sic sacrum probatur: sarmenta licet uiridia ignem sponte concipiunt, & nullo inflagrante, à litato numine fit incendium, ibi epulatibus alludit flamma, quæ flexuosis excessibus uagabunda, quem contigerit non adurit. Nec alind est, quād imago nuncia perfecti rite uoti. Idem ager Agrigentinus eructat limosas scaturigines: & ut uenæ fontiū sufficiūt riuis subministrandis, ita in hac Siciliæ parte solo nunquam deficiente, æterna reiectione terram terra euomit, Achaten lapidem Sicilia primum dedit, in Achatis fluminis ripis repertum, non uilem, cum ibi tantum inueniretur. Quippe inter scribentes eum uenæ naturalibus sic notat formis, ut cum optimus est, uarias preferat rerū imagines. Vnde annulus Pyrrhi regis, qui aduersus Romanos bella gescit, non ignobilis famæ fuit, Cuius gemma Achates erat, in quo nouem Musæ cū insignibus suis singularæ, & Apollo tenens citharam uidebatur, non impressis figuris, sed ingenitis: nunc diuersis locis apparet. Dat Creta, quem Coraliachatem uocant, corallo similem, sed illitum guttis auro micantibus, & scorpionum ictibus resistentem. Dat India reddentem nunc nemorum, nunc animalium ficies, quem uidisse oculis fauet, quiq; intra os receptus sedat sitim. Sunt & qui iusti redolēt myrrhæ odorem. Achates sanguineis maculis irrubescit. Sed qui maxime probantur, uitream habent perspicuitatem, ut Cyprus. Nam qui sunt facie cerca abundantes, triuialia ter

ter negliguntur. Omnis ambitus huius insulae clauditur
stadiorum tribus millibus.

De insulis Vulcanijs.

Cap. XII.

IN freto Siculo nō pessimae insulae. xxv, millibus passuum
ab italia absunt. Itali Vulcanias uocant. Nam & ipse
natura soli ignea per occulta commercia aut mutuantur
Aetnæ incendia, aut subministrant. Hic dicta sedes deo
ignium. Numero septem sunt, Liparæ nomē dedit rex Li
parus, qui eam ante Aeolum rexit. Alteram Hieram uo
cauerunt, ea præcipua Vulcano sacrata est, & plurimū
colle eminentissimo nocte ardet. Strongyle tertia, Aeoli
domus, uergit ad solis exortū, minime angulosa, quæ flā=
mis liquidioribus differt à ceteris. Hæc cauſsa efficit,
quod ex eius fumo potissimum incolæ præsentiscūt, qui
nā flatus in triduo portēdātur. Quo factū, ut Aeolus rex
uētorū crederetur. Cæteras, Didymē, Ericusan, Phœni=
cusan, Euonymō, quoniā similes sunt, dictas habemus.

EX TERTIO EVROPÆ SINU,